Ano 2025 - n. 93 Vitória, terça-feira, 27 de maio de 2025 96

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

Desembargadora JANETE VARGAS SIMÕES

Relatora

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS

ATO Nº 107 DE 23/05/2025

O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL

ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com os autos

SEI nº 0005828-70-2021.6.08.8000,

RESOLVE:

I - DESIGNAR as servidoras SARAH REGINA MEIRELLES PEREIRA PEZZIN e ADRIANA

PETERSEN SARAIVA SOARES para atuarem como fiscais, titular e substituta, respectivamente,

do Contrato nº 28/2022 (Quinto Termo Aditivo) firmado com a empresa LINCE - SEGURANCA

ELETRONICA LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços de Auxiliar de Saúde Bucal (ASB);

II - REVOGAR, a partir da publicação deste, o(s) ato(s) anterior(es) relativo(s) à Fiscalização do

referido contrato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA

PRESIDENTE

NOTICIÁRIOS

NOTICIÁRIO Nº 18 DE 23/05/2025

Tendo em vista o contido nos autos SEI nº. 0002131-02.2025.6.08.8000 reconheço a dívida, a

título de Indenização de Transporte por Mandados Cumpridos referente ao exercício de 2024

(dezembro/2024) em favor dos Oficiais de Justiça Ad hoc:

Carlos Antonio Fundão Farias

Pedro Antonio Gomes Batista

Solange Batista Mareli

EXERCÍCIO 2024

Importância Bruta: R$ 94,05 (Noventa e quatro reais e cinco centavos).

Desembargador CARLOS SIMÕES FONSECA

Presidente do TRE-ES

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 268 DE 13/05/2025

Aprova o Plano de Capacitação para 2025

O Diretor-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições,

resolve:

Art. 1º. Aprovar o Plano de Capacitação 2025 constante da relação anexa.

Art. 2º. O Plano de Capacitação 2025 contempla os cursos destinados à formação, atualização e

aperfeiçoamento profissional dos servidores do Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Espírito

Santo em conformidade com as demandas apresentadas pelas unidades deste Tribunal.

Ano 2025 - n. 93 Vitória, terça-feira, 27 de maio de 2025 97

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

Art. 3º. Poderá ser promovida a participação de servidores em eventos internos ou externos não

contemplados no Plano de Capacitação 2025, desde que devidamente justificado, exista

disponibilidade orçamentária e mediante a autorização da Diretoria-Geral.

Art. 4º. Para execução do Plano de Capacitação 2025, foi consignado na Lei Orçamentária Anual o

valor de R$ 497.000,00 (quatrocentos e noventa e sete mil reais) para Capacitação de Recursos

Humanos e R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais) para capacitação com Tecnologia da

Informação.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALVIMAR DIAS DO NASCIMENTO

DIRETOR-GERAL

EDITAIS

EDITAIS

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA(156) Nº 0600420-56.2022.6.08.0000

PROCESSO : 0600420-56.2022.6.08.0000 CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (Vitória - ES)

RELATOR : Juiz Federal - Dr. ALCEU MAURICIO JUNIOR

FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES

INTERESSADO : PARTIDO DOS TRABALHADORES - NACIONAL

ADVOGADO : MARCELO WINCH SCHMIDT (53599/DF)

ADVOGADO : MARIA EDUARDA PRAXEDES SILVA (48704/DF)

ADVOGADO : MATHEUS HENRIQUE DOMINGUES LIMA (70190/DF)

ADVOGADO : RAPHAEL MENEZES DO NASCIMENTO (79232/DF)

ADVOGADO : ROBERTA NAYARA PEREIRA ALEXANDRE (59906/DF)

INTERESSADO : IRINY NICOLAU CORRES LOPES

INTERESSADO : JAKSON ANDRADE SILVA

INTERESSADO : JACKELINE OLIVEIRA ROCHA

REQUERENTE : TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO

REQUERIDO : PARTIDO DOS TRABALHADORES (PT) - ESTADUAL

ADVOGADO : ALEXANDRE ZAMPROGNO (7364/ES)

ADVOGADO : FELIPE OSORIO DOS SANTOS (6381/ES)

ADVOGADO : GERLIS PRATA SURLO (17647/ES)

ADVOGADO : LORENA CAVALCANTI BIANCHI (29869/ES)

EDITAL DE INTIMAÇÃO

PROCESSO PJe Nº CUMPRIMENTO DE SENTENÇA - 0600420-56.2022.6.08.0000 - Vitória -

ESPÍRITO SANTO

ASSUNTO: [Execução - Cumprimento de Sentença, Prestação de Contas - De Exercício

Financeiro]

RELATOR: ALCEU MAURICIO JUNIOR

REQUERENTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO

REQUERIDO: PARTIDO DOS TRABALHADORES (PT) - ESTADUAL